

## **1. Allgemeine Angaben**

Lieferant: Schlossbrunnen Wüllner GmbH & Co. KG  
Anschrift: 39444 Hecklingen / OT Gaensefurth  
Ansprechpartner: Frau Meyer zu Düttingdorf  
Tel. – Nr.: 05202/8409 - 451  
Fax – Nr.: 05202/8409 - 6451

## **2. Produktkennzeichnung**

Artikel: Gaensefurther aktiv Tropic  
12 x 1,0 l PCY Art. 245035

Verkehrsbezeichnung: Mehrfrucht-Erfrischungsgetränk verfeinert  
mit Karotte, mit Süßungsmitteln,  
Fruchtgehalt:3%

Zutatenverzeichnis: Natürliches Mineralwasser, Orangen -, Karotten -,  
Ananas- und Passionsfruchtsaftkonzentrat;  
Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure,  
Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K,  
Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und  
Natriumsaccharin; Aroma, Antioxidationsmittel  
Ascorbinsäure, Stabilisatoren Pektin und  
Johannisbrotkernmehl; Vitamin E, Provitamin A

Hinweis auf Vitamine: mit Zusatz von Vitamin E und Provitamin A

### **3. Nährwertangaben je 100 ml:**

| <b>Bezeichnung</b>          | <b>Einheit</b> | <b>Sollwerte</b> |
|-----------------------------|----------------|------------------|
| Brennwert                   | kJ             | 10,0             |
|                             | kcal           | 2,0              |
| Eiweiß                      | g              | 0                |
| Kohlenhydrate               | g              | 0                |
| davon Zucker                | g              | 0                |
| Fett                        | g              | 0                |
| davon gesättigte Fettsäuren | g              | 0                |
| Salz                        | g              | 0,028            |
| Vitamin E                   | mg             | 1,8              |
| Vitamin A aus Provitamin A  | µg             | 152              |

### **4. Sensorik / physikalische Angaben**

|             |  |
|-------------|--|
| Aussehen:   | trüb, orange                                 |
| Geschmack:  | süß-sauer fruchtig, nach tropischen Früchten |
| Geruch:     | süß-sauer fruchtig, nach tropischen Früchten |
| Konsistenz: | flüssig                                      |

### **5. Allergene(gem. Richtlinie 2000/13 geändert durch die Richtlinie 2007/68)**

Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.

### **6. Qualitätssicherung/Produktkontrolle**

Das Unternehmen verfügt über ein betriebseigenes Labor in dem chemische, technische und mikrobiologische Kontrollen durchgeführt werden. Zusätzlich werden bei Bedarf Spezialanalysen bei anerkannten Untersuchungslabors in Auftrag gegeben.

Die Qualitätssicherung erfolgt nach festgelegten Kriterien und Zeiträumen (Kontrollpläne).

Unser Unternehmen ist erfolgreich IFS zertifiziert.